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Lietuvos Respublikos Preziden
tės Dalios Grybauskaitės metinis 
pranešimas

„Dabar kaip niekada svarbu išlaikyti 
įsitvirtinimo Europos Sąjungoje ir NATO 
kryptį. <...> Populistų balsai, skatinantys 
nusivylimo euroatlantine integracija nuo
taikas, vis pasigirstančios abejonės dėl 
bendros Europos ateities, raginimai drau
gauti su agresoriumi pavojingi nė kiek 

ne mažiau nei nedraugiškos šalies naikintuvai virš mūsų galvų“, – metiniame pranešime pabrėžė 
Respublikos Prezidentė.

2016 m. birželio 7 d.
    
Seimo posėdyje paminėtas parla-

mento atnaujintos narystės Tarpparla-
mentinėje Sąjungoje 25-metis. Seimo 
Pirmininkė Loreta Graužinienė pažymėjo, 
kad Lietuvos Seimas Tarpparlamentinės 
Sąjungos (TS) nariu tapo 1923 metais. „Tai 
buvo svarbus žingsnis naujai Respublikai 
įsitvirtinti tarptautinėje arenoje. 1991 metais, 
atkūrus Lietuvos Nepriklausomybę, Seimas 
atnaujino savo narystę Tarpparlamentinėje 
Sąjungoje, ir šiais metais švenčiame narys

tės atnaujinimo 25metį“, – sakė parlamento vadovė. 

Posėdyje kalbą pasakė TS Prezidentas Saberas Chowdhury‘is. TS – svarbus pasaulinis 
parlamentinis forumas, tapęs tarpparlamentinio dialogo ir parlamentinės diplomatijos centru. Skaityti 
daugiau   
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2016 m.  birželio 8 d.

Ekonomikos komitetas priėmė sprendimą dėl Klaipėdos uosto žemės nuomos tvarkos. 
Šis  įstatymo projektas pateiktas Seimui svarstyti reaguojant į Europos Komisijos pradėtą Europos 
Sąjungos teisės pažeidimo procedūrą. EK kvestionuoja Klaipėdos jūrų uosto žemės nuomos tvarką, 
pagal kurią savininkas, turintis ten įregistruotą nuosavybę, įgyja teisę tiek laiko, kiek nuosavybė 
priklauso jam, pratęsti žemės nuomos sutartį neribotam laikui. EK manymu, tai riboja ūkio subjektų 
įsisteigimo galimybę Klaipėdos jūrų uoste. Skaityti daugiau 

2016 m. birželio 8 d.

Informacinės visuomenės plėtros komitetas svarstė pasiūlymus dėl atvykimo ir išvykimo 
sistemos (AIS) kūrimo. Pasiūlymais siekiama stiprinti ES išorės sienų apsaugą pasitelkiant 
pažangiąsias technologijas. AIS leis nustatyti trečiųjų šalių piliečių buvimo trukmę ES valstybėje 
narėje, fiksuos jų atvykimo ir išvykimo datas, vietą. Kartu sistema padės optimizuoti pasienio kontrolės 
procedūras ir didinti saugumą ES viduje. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 9 d.

Žmogaus teisių komitetas pritarė Europos Sąjungos atvykimo ir išvykimo sistemos (AIS) 
kūrimui. Komiteto nuomone, ši sistema mažins neteisėtą migraciją ir užtikrins aukšto lygio vidaus 
saugumą. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 8 d. 

Sveikatos reikalų komitetas pritarė įstatymų projektams, perkeliantiems Tabako produktų 
direktyvos nuostatas į nacionalinę teisę. Komitetas pritarė patobulintam įstatymo projektui, kuriuo 
siūloma nustatyti tabako gaminių sudėties ir kokybės bei informacijos apie didžiausių leidžiamųjų iš 
cigarečių išsiskiriančių medžiagų teikimo Europos Komisijai reikalavimus. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 8 d.

Europos reikalų komitetas svarstė Lietuvos Respublikos pozicijas prieš vykstant į 
Europos Sąjungos Teisingumo ir vidaus reikalų tarybos 2016 m. birželio 9–10 d. posėdį, skirtą 
teisingumo ir vidaus reikalų klausimams. Planuojama ministrams pristatyti padarytą pažangą dėl 
vizų režimo liberalizavimo trečiosioms šalims, įskaitant Gruziją, direktyvos dėl keitimosi informacija 
apie trečiųjų šalių piliečius, inter alia direktyvos dėl baudžiamosios teisės priemonių kovai su Sąjungos 
finansiniams interesams kenkiančiu sukčiavimu, taip pat Europos Komisija pateiks informaciją 
dėl bendros Europos prieglobsčio sistemos reformos, ES ir Turkijos pareiškimo įgyvendinimo. Be 
kita ko, posėdyje taip pat planuojama priimti ES Teisingumo ir vidaus reikalų tarybos išvadas dėl 
baudžiamosios teisenos kibernetinėje erdvėje. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 8 d. 

Seimo Pirmininkė Loreta Graužinienė gavo Europos Komisijos Pirmininko pirmojo 
pavaduotojo Franso Timmermanso laišką, kuriame dėkojama 17 valstybių narių nacionalinių 
parlamentų, tarp jų ir Lietuvos Respublikos Seimui, dėl patvirtintų prioritetų pagal 2016 m. EK 
darbo programą. EK tikisi tolimesnio glaudaus politinio dialogo su nacionaliniais parlamentais. 

2015 m. spalio 27 d. patvirtinta 2016 m. EK darbo programa „Ne laikas taikyti standartinius 
sprendimus“, – tai antroji metinė programa vadovaujant JeanuiClaude‘ui Junckeriui.

EK dar kartą patvirtina įsipareigojimus, kurių imsis Sąjungos lygiu, ir primena, kad 2016 m. EK 
darbo programa yra paremta 10 politikos gairių politinių prioritetų bei 2016 m. EK darbo programoje 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=164634
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http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=164699
http://www3.lrs.lt/pls/inter1/dokpaieska.showdoc_l?p_id=65645
http://www3.lrs.lt/pls/inter1/dokpaieska.showdoc_l?p_id=65645


pateiktais reikšmingais teisėkūros pasiūlymais dėl 2015 m. priimtų strateginių programų. 2015aisiais 
EK išdėstė planus dėl investicijų, bendrosios skaitmeninės rinkos, energetikos sąjungos, Europos 
saugumo darbotvarkės, Europos migracijos darbotvarkės, kapitalo rinkų sąjungos, sąžiningesnio ir 
veiksmingesnio įmonių pelno apmokestinimo veiksmų plano, naujos prekybos strategijos ir naujausių 
pasiūlymų, kaip įtvirtinti ir stiprinti ekonominę ir pinigų sąjungą. Taip pat EK numato reglamentavimo 
kokybės ir rezultatų programos (REFIT) veiksmus, skirtus galiojančių ES teisės aktų kokybei tikrinti.

Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetai, vadovaudamiesi Seimo statuto 1804 str. 3 d., 
2016 m. gruodžio 16 d. patvirtino Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų išvadą dėl Seimo 
prioritetų pagal 2016 m. EK darbo programą ir išskyrė 15 labai aktualių, 5 aktualius ir 4 neaktualius 
pasiūlymus. Komitetai yra įsitikinę, jog Seimo prioritetų pagal EK darbo programą sąrašas turi ne tik 
sujungti į vieną visumą komitetų išskirtas iniciatyvas, bet ir visų pirma Seimui labai aktualiais įvardyti 
tuos pasiūlymus, kurie gali turėti esminio poveikio Lietuvos piliečių saugumui, socialinei įtraukčiai bei 
ūkio augimui ir konkurencingumo stiprinimui, kaip pagrindiniams piliečių gerovės užtikrinimo politikos 
veiksniams.

2016 m. birželio 9 d.

2016 m. kovo–birželio mėn. įvyko 13 Seimo komitetų ir komisijų 
„Europos savaitės Seime“ renginių, kuriuos aplankė 906 dalyviai. „Europos 
savaitės Seime“ renginiai, skirti Lietuvos įstojimui į Europos Sąjungą ir Europos 
dienai paminėti, organizuojami nuo 2004 m. 

Didžiausio visuomenės susidomėjimo sulaukė Seimo Migracijos komisijos, Lietuvos mokslų 
akademijos, nevyriausybinių organizacijų konferencija „Kaip mums išlikti? Ar įmanomas nacionalinis 
susitarimas, kad Lietuva neišsivaikščiotų?“, kurioje dalyvavo 188 asmenys. Taip pat daug dėmesio 
teko Seimo Žmogaus teisių komiteto, Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos, VšĮ „Europos 
vartotojų centras“, Mykolo Romerio universiteto Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės instituto 
konferencijai „Vartotojų ir verslininkų ginčų sprendimo alternatyvos“, joje dalyvavo 130 asmenų.

Šių metų „Europos savaitės Seime“ renginiuose taip pat diskutuota referendumo dėl dvigubos 
pilietybės, oro uostų valdymo tendencijų, ekonominės ir pinigų sąjungos ateities, ES rinkimų teisės 
reformos, ES sienų apsaugos, žemės ūkio politikos viešinimo, žiedinės ekonomikos, bendros 
skaitmeninės erdvės, mokėjimų politikos naujovių, inovacijų proveržio, demografinių iššūkių socialinei 
apsaugai temomis.

„Europos savaitės Seime“ renginių informacija, medžiaga ir vaizdo įrašai

 ES nacionaliniai parlamentai

2016 m. birželio 8 d.

Čekijos Respublikos Atstovų Rūmai perdavė Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės 
Deputatų Rūmų Pirmininkui 2016 m. kovo 22 d. priimtą rezoliuciją, dėl kurios Čekijos Respublikos 
Atstovų Rūmų Pirmininko pavaduotoja Jaroslava Jermanova nepritarė Liuksemburge gegužės 
22–24 dienomis vykusios Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencijos galutinėms 
išvadoms. 

Atstovų Rūmai pasisako prieš privalomą pabėgėlių paskirstymo mechanizmą. Skaityti daugiau 
(anglų k.)

2016 m. birželio 8 d.

Austrijos Respublikos Federalinio Susirinkimo Europos reikalų komitetas priėmė spren-
dimus dėl:

•	 naujojo Skaidrumo registro. Skaityti daugiau (anglų k.) 
•	 ES šildymo ir vėsinimo strategijos. IPEX (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=25035&p_k=1 
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1311
http://ec.europa.eu/transparency/civil_society/public_consultation_en.htm
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/scrutiny/COM20160051/atbun.do


2016 m. birželio 6 d.

Europos Parlamentas plenariniame posėdyje aptarė Astravo atominės elektrinės saugos 
klausimą. Daugelis posėdyje kalbėjusių Lietuvos ir kitų šalių EP narių reiškė susirūpinimą dėl 
elektrinei parinktos vietos prie Lietuvos sienos, taip pat kritikavo Baltarusijos delsimą atlikti patvarumo 
testus. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 7 d.

Europos Parlamentas plenarinėje sesijoje Strasbūre pritarė tam, 
kad buvęs Lietuvos finansų ministras Rimantas Šadžius taptų Europos 
Audito Rūmų nariu. Už balsavo 498 EP nariai, 120 – prieš, o 53 EP nariai 
susilaikė. Liuksemburge įsikūrę Europos Audito Rūmai tikrina, ar tinkamai 
renkamos ir išleidžiamos Europos Sąjungos lėšos. Galutinį sprendimą dėl 
jo narių skyrimo šešerių metų kadencijai, pasikonsultavusi su Europos 
Parlamentu, priima ES Taryba. 

Europos Parlamento pasiūlymas dėl sprendimo skirti R. Šadžių Audito Rūmų nariu.

2016 m. birželio 7 d.

Priimtoje rezoliucijoje Europos Parlamento nariai ragina sukurti Europos Sąjungos 
taisykles, kurios užkirstų kelią nesąžiningai prekybos maisto produktais praktikai. Rezoliucijoje 
pažymima, kad siekiant tinkamo rinkos veikimo būtini sąžiningi ir skaidrūs maisto produktų gamintojų, 
teikėjų ir platintojų santykiai. EP priimtoje rezoliucijoje minimi tokie nesąžiningos prekybos praktikos 
pavyzdžiai: mokėjimų atidėjimas, apribojimai patekti į rinką, vienašališkas sutarties sąlygų pakeitimas 
ar nepagrįstas jų nutraukimas, atsisakymas sudaryti sutartį raštu, spaudimas sumažinti kainas, 
reikalavimas besąlygiškai atsiimti neparduotas prekes, mokesčių rinkimas už fiktyvias paslaugas. 
Skaityti daugiau

Rimantas Šadžius

Laima Liucija 
Andrikienė

 ES nacionaliniai parlamentai ir Europos Parlamentas 

2016 m. birželio 8 d.

Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencijos, vykusios gegužės 22–24 dieno-
mis Liuksemburge, galutinės išvados (anglų k.).

Konferencijos programa ir kita medžiaga (anglų k.)

 Europos Parlamentas

2016 m. birželio 6–9 d. plenarinės sesijos Strasbūre darbotvarkė.  

2016 m. birželio 6 d.

Birželio 6 d. Strasbūre pradėdamas plenarinę sesiją Europos Parlamento 
Pirmininkas Martinas Schulzas paskelbė, kad nuo gegužės 30 d. Europos 
Parlamento nare tapo Laima Liucija Andrikienė. Lietuvos atstovė, pakeitusi 
EP nario mandato atsisakiusį Gabrielių Landsbergį, priklausys Europos liaudies 
partijos frakcijai.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30216/Europos-Parlamente-%E2%80%93-susir%C5%ABpinimas-d%C4%97l-Astravo-AE
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A8-2016-0183&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30207/Europos-Parlamentas-ragina-pa%C5%BEaboti-nes%C4%85%C5%BEining%C4%85-prekybos-centr%C5%B3-praktik%C4%85
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/files/download/082dbcc5552d18f501552ff39e210253.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/euspeakers/getspeakers.do
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html


2016 m. birželio 7 d.

Europos Parlamento nariai kartu su Europos Komisijos nariu, atsakingu už ES migraciją, 
Dimitriu Avramopoulu aptarė EK pasiūlymą supaprastinti „mėlynosios kortelės“, kuri reguliuoja 
aukštos kvalifikacijos darbuotojų atvykimą į ES, sistemą ir nustatyti migrantų integracijos veiksmų 
planą. Skaityti daugiau

„Mėlynoji kortelė“ (anglų k.) 
Migrantų integravimo veiksmų planas (anglų k.)

2016 m. birželio 8 d.

Europos Parlamentas pritarė 
kovos su pelno mokesčio vengimu 
priemonėms. Naujos ES kovos su 
mokesčių vengimu taisyklės panaikina 
teisines spragas, leidusias įmonėms 
vengti pelno mokesčio. EP nariai pasiūlė 
taikyti griežtesnius palūkanų atskaitymo 
apribojimus, taip pat ES lygiu nustatyti 
„mokesčių rojų“ sąrašą ir užkirsti kelią 
steigti priedangos įmones. Kovos su 
mokesčių vengimu direktyva siekiama į ES 
teisę perkelti priemones, kuriomis ribojama 
mokesčių bazės erozija ir pelno perkėlimas 
(angl. BEPS). Pagrindinis jos principas – 

mokesčiai turi būti mokami toje šalyje, kur uždirbamas pelnas. Galutinį sprendimą dėl kovos su 
mokesčių vengimu direktyvos pataisų vienbalsiai turės priimti ES Taryba. EP nuomonė mokesčių 
klausimais yra patariamoji. Skaityti daugiau

Pelno apmokestinimas ES šalyse: skaičiai ir faktai

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-16-2041_lt.htm
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/policies/european-agenda-migration/background-information/docs/20160607/factsheet_revision_eu_blue_card_en.pdf
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/policies/european-agenda-migration/background-information/docs/20160607/factsheet_action_plan_integration_third-country_nationals_en.pdf
http://www.oecd.org/ctp/beps-actions.htm
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30204/EP-pritar%C4%97-priemon%C4%97ms-kovoti-su-pelno-mokes%C4%8Dio-vengimu


2016 m. birželio 8 d.

Europos Parlamento nariai pasmerkė Europos Komisijos delsimą paskelbti kriterijus, 
skirtus nustatyti, ar tam tikra cheminė medžiaga ardo žmogaus endokrininę sistemą. EK tai 
buvo įsipareigojusi padaryti iki 2013 m. pabaigos. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 8 d.

Tęsdamas tyrimą dėl galimo 2001–2006 metais CŽV vykdyto kalinių gabenimo ir neteisėto 
kalinimo Europos šalyse, Europos Parlamentas pasmerkė ES valstybių ir institucijų abejingumą 
nenorint iki galo pripažinti bei ištirti žmogaus teisių pažeidimus, o kaltuosius patraukti 
atsakomybėn. EP nariai dar kartą ragina Lietuvą, Rumuniją ir Lenkiją, atsižvelgiant į visus pateiktus 
faktinius įrodymus, skaidriai, nuodugniai ir veiksmingai ištirti kaltinimus, „kad jų teritorijose būta slaptų 
kalėjimų, kuriuose žmonės buvo laikomi pagal CŽV programą, ir patraukti baudžiamojon atsakomybėn 
į šią veiklą įsitraukusius asmenis“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento rezoliucija „Tolesni veiksmai dėl 2015 m. vasario 11 d. Europos 
Parlamento rezoliucijos dėl JAV Senato ataskaitos dėl CŽV veikloje naudojamų kankinimų“

2016 m. birželio 8 d. 

Europos Parlamento nariai nevienareikšmiškai įvertino milijardinio Europos investicijų 
plano rezultatus. Europos investicijų planu siekiama pritraukti 315 mlrd. papildomų privačių investicijų 
ES ekonomikai gaivinti. Diskusijos metu Europos liaudies partijos bei Socialistų ir demokratų frakcijos 
pasidžiaugė pasiektais rezultatais ir pasveikino Europos Komisijos siūlymą pratęsti šio plano veiklą. 
Savo ruožtu mažosios EP frakcijos išreiškė abejones, ar pavyko pritraukti planuotas investicijas. 
Skaityti daugiau

2016 m. birželio 8 d. 

Europos Parlamentas didele balsų dauguma nutarė įsteigti tyrimo komitetą, kuris vertins, 
ar tinkamai įgyvendinamos Europos Sąjungos kovos su pinigų plovimu, mokesčių vengimu ir 
slėpimu taisyklės. Komitetą sudarys 65 nariai, kurie įpareigoti per metus pateikti galutinę ataskaitą. 
Skaityti daugiau

2016 m. birželio 8 d.

Europos Parlamentas ratifikavo Pasaulio prekybos organizacijoje (PPO) pasiektą 
susitarimą laipsniškai panaikinti muitus daugeliui šiuolaikinių technologijų įrenginių. PPO 
Išmaniųjų technologijų susitarimas – tai didžiausias kada nors pasiektas tarptautinis tarifų panaikinimo 
susitarimas. Jį pasirašė 25 PPO narės, įskaitant ES, Australiją, Kanadą, Kiniją, Japoniją, JAV ir Pietų 
Korėją. Skaityti daugiau

Susitarimo tekstas ir gaminių sąrašas (anglų k.)
Europos Komisijos parengtas poveikio vertinimas (anglų k.)

2016 m. birželio 9 d.

Europos Parlamentas patvirtino naujas Europos Sąjungos taisykles, kurios supaprastins 
tam tikrų viešųjų dokumentų, tokių kaip gimimo ar santuokos liudijimai, pateikimą kitų ES 
valstybių institucijoms. Nebereikės jų legalizuoti bei išversti į kitą kalbą. Naujosios taisyklės 
nustato, kad tam tikri ES valstybių išduoti civilinės būklės dokumentai – gimimo, mirties, santuokos, 
skyrybų, tėvystės ar įvaikinimo liudijimai bei teistumo pažymos – turės būti pripažįstami kitose ES 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30202/Europos-Parlamentas-ragina-nedelsti-d%C4%97l-hormonin%C4%99-sistem%C4%85-ardan%C4%8Di%C5%B3-med%C5%BEiag%C5%B3
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30213/C%C5%BDV-kal%C4%97jimai-Europos-Parlamentas-smerkia-ES-valstybi%C5%B3-abejingum%C4%85
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0266+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0266+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30217/EP-nevienareik%C5%A1mi%C5%A1kai-%C4%AFvertino-milijardinio-Europos-investicij%C5%B3-plano-rezultatus
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30203/Europos-Parlamento-komitetas-tirs-Panamos-dokument%C5%B3-skandal%C4%85
http://www.europarl.lt/lt/ziniasklaidai/pranesimai_spaudai/pranesimai_2016/ps_2016_birzelis/ep_pritare_muitu_panaikinimui_technologijoms.eu/portal/lt/legal-notice
https://docs.wto.org/dol2fe/Pages/FE_Search/FE_S_S006.aspx?Query=(%20@Symbol=%20wt/l/956%20or%20@Title=%20declaration%20on%20the%20expansion%20of%20trade%20in%20information%20technology%20products)&Language=ENGLISH&Context=FomerScriptedSearch&languageUIChanged=true
http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2016/april/tradoc_154430.pdf


Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.    Nyderlandai

2017 m.    Malta

2018 m.    Estija

2019 m.    Austrija

2020 m.    Suomija

 
 II PUSMETIS

2016 m.    Slovakija

2017 m.    Jungtinė Karalystė

2018 m.    Bulgarija

2019 m.    Rumunija

 

Nyderlandų pirmininkavimo 
parlamentinio matmens renginių 
kalendorius

Nyderlandų pirmininkavimo 
renginių kalendorius

Preliminarus Slovakijos Respublikos pirmininkavimo parlamentinio matmens kalendorius
 

Slovakijos Respublikos pirmininkavimo programa ir renginių kalendorius (anglų k.)

2016 m. antrojo pusmečio tarpparlamentiniai susitikimai Europos 
Parlamente. Kalendorius (anglų k.)

valstybėse be papildomo jų autentiškumo patvirtinimo (legalizavimo). Reglamentas jau suderintas 
su ES Taryba, todėl neliko kliūčių jam įsigalioti. Naująsias taisykles ES valstybės privalės taikyti nuo 
2019 m. Skaityti daugiau

Lietuvai svarbūs 2016 m. birželio 6–9 dienomis Strasbūre Europos Parlamento plenarinėje 
sesijoje priimti dokumentai:

•	 Tvirtesnis bendradarbiavimas tarptautinių porų turto teisinio režimo srityje 

•	 Audito Rūmų nario skyrimas: Rimantas Šadžius

•	 Naujasis aprūpinimo maistu ir mitybos saugumo aljansas 

•	 Taikos paramos operacijos. ES veikla kartu su JT ir Afrikos Sąjunga 

•	 Nesąžiningos prekybos praktika maisto produktų tiekimo grandinėje 

•	 Technologiniai sprendimai tvariam žemės ūkiui 

•	 Inovacijų ir ekonomikos plėtros skatinimas ateityje valdant Europos ūkius 

•	 Kovos su tam tikra mokesčių vengimo praktika taisyklės 

•	 Tolesni veiksmai, susiję su 2015 m. vasario 11 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl JAV Senato  
             ataskaitos dėl CŽV veikloje naudojamų kankinimų 

•	 Europos saugumui ir gynybai skirti kosmoso pajėgumai 

•	 Kosmoso sektoriaus produktų pateikimas rinkai 

•	 Reglamentas dėl atviros, veiksmingos ir nepriklausomos Europos Sąjungos administracijos 

•	 Europos geležinkelio tiekimo pramonės konkurencingumas

Birželio 12–14 dienomis Hagoje (Nyderlandai) vyks Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 
pirmininkų susitikimas (LV COSAC). Konferencijos programa ir medžiaga

https://www.parleu2016.nl/
http://english.eu2016.nl/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1244
http://www.eu2016.sk/en/programme-and-priorities/programme-of-the-slovak-presidency
http://sk16.eu/files/provisional_calendar_of_meetings_under_Slovak_EU_Presidency_2016.pdf
http://www.epgencms.europarl.europa.eu/cmsdata/upload/61c74a94-5cd7-41e7-8739-c68572d956b0/Calendar_2nd_semester_2016.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160603IPR30205/Europos-Parlamentas-supaprastino-gimimo-bei-santuokos-liudijim%C5%B3-pripa%C5%BEinim%C4%85
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0241+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0245+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0247+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0249+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0250+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0251+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0252+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0265+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0266+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0266+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0267+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0268+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0279+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0280+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.cosac.eu/55-the-netherlands-2016/


Matas Maldeikis
matas.maldeikis@natparl.ep.europa.eu

Europos Parlamento rezoliucijoje kritikuojamas abejingas 
požiūris į tyrimus dėl CŽV kalėjimų 

CŽV kalėjimai ir toliau lieka jautria tema Europos Parlamente. 
Strasbūro plenarinėje sesijoje EP nariai priėmė rezoliuciją dėl toles
nių veiksmų, susijusių su JAV Senato ataskaita dėl CŽV veikloje 
naudojamų kankinimų. Ataskaitoje daug dėmesio skiriama ir Seimo 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto atliktam tyrimui dėl CŽV 
kalėjimų.

Priimtoje rezoliucijoje EP pasmerkė ES valstybių ir institucijų 
abejingumą nenorint pripažinti ir iki galo ištirti žmogaus teisių pažei
dimus, o kaltuosius patraukti atsakomybėn. EP nariai akcentavo, 

kad klausimą dėl slaptų kalėjimų tyręs Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas nepavieši
no surinktų duomenų ir pakvietė Seimą tai padaryti. Iš tiesų komitetas nerengė jokios slaptos ataskai
tos, o visos komiteto atlikto tyrimo išvados yra viešai prieinamos. 

Europos viešajam interesui atstovaujantys EP nariai „išreiškė didžiulį susirūpinimą dėl abejin
gumo, kurį parodė valstybės narės ir ES institucijos“ šiuo klausimu. Jie dar kartą paragino Lietuvą, 
atsižvelgiant į visus pateiktus faktinius įrodymus, skaidriai, nuodugniai ir veiksmingai ištirti kaltinimus, 
„kad jų teritorijose būta slaptų kalėjimų, kuriuose žmonės buvo laikomi pagal CŽV programą, ir pa
traukti baudžiamojon atsakomybėn į šią veiklą įsitraukusius asmenis“.

Rezoliucijoje taip pat apgailestaujama, kad EP 2015 m. pavyko surengti tik vieną tyrimo misiją 
į Rumuniją. EP išsakė siekį, kad tokios misijos būtų nusiųstos ir į kitas prie CŽV programos galbūt 
prisidėjusias šalis: Lietuvą, Lenkiją, Italiją ir Jungtinę Karalystę.

Iš aštuonių sesijos posėdyje dalyvavusių Lietuvoje rinktų EP narių penki rezoliuciją palaikė, du 
balsavo prieš ir vienas susilaikė.

Pažyma dėl  CŽV kalėjimų svarstymo Europos Parlamente

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus pažyma –
„Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinių parlamentų 2015 m. veiklos statistikos 

lyginamoji apžvalga“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Branduolinių objektų sauga Baltarusijoje“. 
Skaityti daugiau (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „ES investicijų plano vidutinio laikotarpio 
peržiūra“. Skaityti daugiau (anglų k.) 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Raginimas taikyti griežtesnes taisykles 
kovoje su mokesčių vengimu“. Skaityti daugiau (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „CŽV perdavimų ir slapto kalinimo 
programa“. Skaityti daugiau (anglų k.) 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Migracija ir Europos Sąjunga: ilgalaikė 
perspektyva“. Skaityti daugiau (anglų k.) 

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1316
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1175&p_dok_id=4570585
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583789/EPRS_ATA(2016)583789_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583801/EPRS_ATA(2016)583801_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583802/EPRS_ATA(2016)583802_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583803/EPRS_ATA(2016)583803_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/573297/EPRS_BRI(2016)573297_EN.pdf


 Seimas

 Europos Parlamentas

2016 m. birželio 13–19 d. Europos Parlamento posėdžių darbotvarkė (anglų k.)

Specializuotuose komitetuose svarstomi svarbūs Lietuvai klausimai:

Užsienio reikalų komitetas (AFET) kartu su Vystymosi komitetu (DEVE) 
pasikeis nuomonėmis su Jungtinių Tautų paramos ir darbo agentūros Palestinos pabėgėliams 
Artimuosiuose Rytuose (JTPDO) generaliniu komisaru Pierre‘u Krähenbühlu dėl Palestinos pabėgėlių 
padėties, taip pat su Europos išorės ir veiksmų tarnybos (EIVT) atstovais aptars padėtį Azerbaidžane.

Užsienio reikalų komiteto (AFET) Saugumo ir gynybos pakomitetis (SEDE) planuoja plačią 
diskusiją „Rusijos Federacijos karinis veikimas Rytų partnerystės programos šalyse“. 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas (ECON) organizuoja diskusiją dėl Mažmeninių 
finansinių paslaugų žaliosios knygos, taip pat pasikeis nuomonėmis su Europos Komisijos nariu,  
atsakingu už finansinį stabilumą, finansines paslaugas ir kapitalo rinkų sąjungą, Jonathanu Hillu dėl 
žaliosios knygos „Kapitalo rinkų sąjungos kūrimas“.

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas (INTRE) aptars ES suskystintų gamtinių 
dujų ir dujų saugyklų strategijos kūrimą. 

Komitetų posėdžių transliacija internetu 

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6000           
El. p. eib@lrs.lt

AIS – ES atvykimo ir išvykimo sistema, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – 
Europos Sąjunga, JK – Jungtinė Karalystė, JT – Jungtinės Tautos, Europolas – Europos policijos biuras, 
FRONTEX – Europos operatyvaus bendradarbiavimo prie Europos Sąjungos valstybių narių išorės sienų 
valdymo agentūra, LIBE – EP Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, MVĮ – mažos ir 
vidutinės įmonės, OLAF – Europos kovos su sukčiavimu tarnyba, PPO – Pasaulio prekybos organizacija 

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/agenda
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/schedule/schedule
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt

